Stadt Werneuchen

Der Bürgermeister



Ortsteile

Hirschfelde, Krummensee, Löhme, Schönfeld, Seefeld, Tiefensee, Weesow, Willmersdorf

Stadt Werneuchen • PF 1127 • 16353 Werneuchen

Gemeinsame Landesplanungsabteilung Berlin-Brandenburg (GL) Referat GL 6 Postfach 60 07 52

Bauverwaltung Abteilung: Bearbeitet von: Silke Hupfer Zimmer: 109

Telefon: 033398 81634 Telefax: 033398 816534

E-Mail:*)

hupfer@werneuchen.de

14411 Potsdam

Ihr Zeichen/ Ihre Nachricht vom

Aktenzeichen/ unsere Nachricht vom

Datum .2018

Stellungnahme der Stadt Werneuchen zum 2. Entwurf des Landesentwicklungsplanes LEP HR

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bedanken uns für die Beteiligung der Stadt Werneuchen am 2. Entwurf des Landesentwicklungsplanes Hauptstadtregion Berlin-Brandenburg (LEP HR).

Mit unserer Stellungnahme vom 13.12.2016 zum 1. Entwurf des LEP HR hat die Stadt Werneuchen die geplanten Einschränkung der Wohnsiedlungsentwicklung kritisiert und sich gegen die Darstellung im Achsenzwischenraum ohne Gestaltungsraum Siedlung ausgesprochen. Der 1. Entwurf zum LEP HR wurde von der Stadt Werneuchen als unzulässiger strikter Eingriff in die kommunale Planungshoheit abgelehnt.

Im 2. Entwurf zum LEP HR sieht die Stadt Werneuchen die vorgenannten Einwände berücksichtigt. Es wurde sowohl der Gestaltungsraum Siedlung in der Region um Werneuchen ausgewiesen als auch eine Erhöhung der Entwicklungsoption für Wohnsiedlungsflächen im neuen Entwurf vorgesehen.

Damit wurde im neuen Entwurf den Forderungen der Stadt Werneuchen aus der Stellungnahme vom 13.12.2016 in vollem Umfang Rechnung getragen. Die Stadt Werneuchen erhebt gegen den 2. Entwurf zum LEP HR keine Einwendungen.

Andere Planungen des Landes Brandenburg aber auch gemeinsame Fachplanungen der Länder Berlin und Brandenburg müssen nun auf die neuen Ziele und Grundsätze der Landesplanung Bezug nehmen, zeitnah angepasst werden und der künftigen Entwicklung der Stadt Werneuchen Rechnung tragen.

Burkhard Horn Bürgermeister

Karsten Dahme Vorsitzender der SVV

Telefon:

Telefax: Internet:

0 33 39 8 / 8 16 10

0 33 39 8 / 9 04 18 www.werneuchen.de

E-Mail:*) postfach@werneuchen.de Anschrift: Am Markt 5, 16356 Werneuchen

Sprechzeiten:

Dienstag: 09.00 - 12.00 Uhr und 13.00 - 18.30 Uhr Donnerstag: 09.00 - 12.00 Uhr und 13.00 - 16.00 Uhr

oder nach Vereinbarung

Bankverbindungen:

<u>Sparkasse Barnim</u> Kto.- Nr.: 320 030 70 12 170 520 00

DE43 1705 2000 3200 3070 12 SWIFT BIC: WELADED1GZE

Deutsche Kreditbank AG Kto.- Nr.:

516 666 120 300 00 DE75 1203 0000 0000 5166 66

SWIFT BIC: BYLADEM1001

Sprechzeiten des Bürgermeisters:

Dienstag: 16.00 - 18.30 Uhr Donnerstag: 13.00 - 16.00 Uhr

*) Die genannte E-Mail Adresse dient nur für den Empfang einfacher Mitteilungen ohne Signatur und/oder Verschlüsselung.